
2025. 02. 25. 15:05 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/725053/r/2024/10 1/2

Jogszabálykereső
Önkormányzati rendeletek
Indokolások Tára
Nemzetközi szerződések
Jogszabályfordítások / Translated legislation

Békés Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének 10/2024. (XII. 3.) önkormányzati rendelete

Az államháztartáson kívüli forrás átadásáról és átvételéről

Hatályos: 2025. 01. 01
Békés Vármegye Önkormányzata Közgyűlése Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 41. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

I. Fejezet

Általános rendelkezések

1. § A rendelet célja, hogy Békés Vármegye Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) elismerje és támogassa azon jogi személyek és jogi személyiség nélküli szervezetek tevékenységét, amelyek a vármegyében
különösen a kultúra, a hagyományok és helyi értékek ápolása, a művelődés, az esélyegyenlőség megteremtése, a környezet-és természetvédelem, az egészségvédelem, a közbiztonság megteremtése érdekében végeznek.
Elősegítse ezen személyek és szervezetek alapcél szerinti rendezvényei színvonalának emelését, a közösségi kapcsolatok erősítését, a vármegye hírnevének öregbítését.

2. § (1) A rendelet tárgyi hatálya kiterjed:
a) az Önkormányzat részéről az államháztartáson kívülre történő forrás átadására, valamint
b) az Önkormányzat által az államháztartáson kívülről származó forrás átvételére.
(2) A rendelet személyi hatálya kiterjed az államháztartás körébe nem tartozó jogi személyekre és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetekre.
(3) A rendelet hatálya nem terjed ki az Önkormányzat által
a) a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer keretében nyújtott támogatásokra,
b) az adományozott kitüntető díjakhoz kapcsolódó pénzjutalmakra,
c) a költségvetési rendeletben nevesített, államháztartáson belüli szervezetek részére megállapított támogatásokra,
d) nyújtott adományokra.
3. § Jelen rendelet alkalmazásában:
a) államháztartáson kívüli forrás: az államháztartás körébe nem tartozó jogi személyek és jogi személyiség nélküli szervezetek részére átadott (a továbbiakban: támogatás), illetve tőlük átvett pénzeszköz, ingatlan vagy ingó

dolog;
b) kedvezményezett az az államháztartáson kívüli jogi személy vagy jogi személyiség nélküli szervezet, amely támogatási döntés alapján támogatásban részesül;
c) működési költségek a kedvezményezett tevékenysége ellátása érdekében rendszeresen felmerült költségei, így különösen: ingatlan és ingó vagyontárgyak üzemeltetési költségei, egyéb beszerzések, szolgáltatások

költségei, utazás, kiküldetés költségei, emberi erőforrás költségei.

II. Fejezet

Az államháztartáson kívüli forrás átadásának szabályai

1. A támogatás forrása

4. § (1) Az Önkormányzat a költségvetési rendeletben meghatározott előirányzat terhére egyedi döntés alapján, pályázati úton, céljelleggel visszatérítendő vagy vissza nem térítendő támogatást nyújthat.
(2) A támogatás az 1. §-ban meghatározott cél megvalósításához nyújtott pénzeszköz.
(3) Az Önkormányzat irányítása alá tartozó költségvetési szerv a közgyűlés által jóváhagyott költségvetéséből támogatást nem nyújthat.

2. A támogatható személyek és szervezetek köre

5. § (1) Támogatásban az az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény 2. § 6. pontjában meghatározott szervezet (a továbbiakban:
szervezet) részesíthető aki (amely) az Önkormányzathoz támogatási igényt nyújt be.

(2) A támogatás további feltétele, hogy (1) bekezdésben meghatározott szervezet Békés vármegyében székhellyel vagy telephellyel rendelkezzen, vagy a támogatást Békés vármegyében működő szervezeti egysége vegye
igénybe.

(3) A (2) bekezdésben foglaltaktól az Önkormányzat kivételesen méltányolható esetben - Békés vármegyei lakosok vagy szervezet javára, illetve érdekében megvalósuló tevékenység támogatása esetén - eltérhet.
6. § (1) Nem nyújtható támogatás:
a) annak a szervezetnek, aki (amely) az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvényben meghatározottak szerint nem lehet támogatási jogviszonyban kedvezményezett,
b) annak a szervezetnek, amely jogerős végzéssel elrendelt felszámolási, csőd-, végelszámolási, vagy egyéb - a megszüntetésére irányuló, jogszabályban meghatározott - eljárás alatt áll,
c) annak a szervezetnek, akinek (amelynek) esedékessé vált és meg nem fizetett adótartozása - ideértve az önkormányzati adóhatóság hatáskörébe tartozó adókat is - valamint illeték- vagy vámtartozása van;
d) annak a szervezetnek, aki (amely) a támogatási döntést megelőzően nyújtott támogatással összefüggő elszámolási kötelezettségének nem tett eleget.
(2) Nem nyújtható támogatás:
a) működési költségekre,
b) sporttal kapcsolatos célok megvalósítására,
c) utófinanszírozás jelleggel már megvalósult célokhoz, illetve fejlesztési feladatokhoz.

3. A támogatási igény

7. § (1) Támogatás pályázati úton igényelhető. A pályázati felhívás közzététele a tárgyévi költségvetésről szóló önkormányzati rendelet kihirdetésének napja. A pályázati felhívás tartalmáról és közzétételéről a Társadalmi
Kapcsolatok Bizottsága dönt. Az Önkormányzat a pályázati felhívást hivatalos honlapján és az általa szükségesnek tartott egyéb módon teszi közzé.

(2) A pályázati felhívás tartalmazza:
a) a pályázat címét és célját,
b) az Önkormányzat megnevezését,
c) a pályázat benyújtására jogosult és a pályázatból kizárt szervezetek meghatározását,
d) a pályázat tartalmi és formai követelményeit, a benyújtandó nyilatkozatokra történő utalást,
e) a rendelkezésre álló forrás megnevezését és összegét,
f) az elnyerhető támogatás összegének mértékét,
g) a pályázat benyújtásának határidejét, helyét és módját,
h) a pályázattal kapcsolatos hiánypótlás lehetőségét és feltételeit,
i) a pályázatok elbírálásának határidejét, a pályázat eredményéről történő értesítés módját és határidejét,
j) a támogatás felhasználására vonatkozó feltételeket, ideértve a támogatási szerződés feltételeit,
k) a támogatás felhasználásával kapcsolatos ellenőrzés-tűrési, és adatszolgáltatási kötelezettségre, valamint a nyilvánossági követelményekre vonatkozó tájékoztatást.
(3) A pályázatok benyújtása a pályázati felhívás közzétételétől kezdődően a tárgyévben folyamatos a tárgyév november 15. napjáig.
8. § (1) Pályázati felhívásra támogatási igényt a pályázati felhívással együtt közzétett 1. melléklet szerinti pályázati adatlapon kell benyújtani. A pályázathoz csatolni kell a felhívásban megjelölt nyilatkozatokat.
(2) Ha a pályázó a pályázatot hibásan, hiányosan nyújtotta be és a pályázati felhívás lehetőséget nyújt hiánypótlásra, az önkormányzat megfelelő határidő tűzésével - a hibák, hiányosságok egyidejű megjelölése mellett -

felszólítja a pályázót a pályázat kijavítására.

4. A támogatási döntés

9. § (1) Az alapítvány által benyújtott pályázatokról Békés Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) dönt. A támogatási igényeket a Társadalmi Kapcsolatok Bizottsága véleményezi és döntési
javaslatot készít a Közgyűlés számára.

(2) Az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény 2. § 6. pont a) és b) alpontjában meghatározott szervezetek által benyújtott
pályázatokról a Társadalmi Kapcsolatok Bizottsága dönt.

(3) A Közgyűlés és a Társadalmi Kapcsolatok Bizottsága a hatáskörébe tartozó támogatási igényekről a pályázati felhívásban rögzítettek szerint dönt.
(4) Ugyanazon igénylő részére a tárgyévben megállapítható támogatás maximális összegét a pályázati felhívás határozza meg.

https://njt.hu/
https://or.njt.hu/onkorm
https://njt.hu/justification_search
https://njt.hu/international_agreement
https://njt.hu/forditasok
https://njt.hu/translations
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ41@BE9
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POA
https://njt.hu/jogszabaly/2011-175-00-00#SZ2@PO6
https://njt.hu/jogszabaly/2011-195-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-175-00-00#SZ2@PO6@APA
https://njt.hu/jogszabaly/2011-175-00-00#SZ2@PO6@APB


2025. 02. 25. 15:05 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/725053/r/2024/10 2/2

(5) Az Önkormányzat a támogatást igénylőt a támogatási döntésről írásban tájékoztatja. A tájékoztatás tartalmazza a támogatási döntést, a kedvezményezett által teljesítendő feltételeket és annak határidejét, valamint a
támogatási szerződés tervezetét és az annak megkötésére megállapított ésszerű határidőre utalást.

(6) Ha a kedvezményezett mulasztásából az Önkormányzat által meghatározott (5) bekezdés szerinti határidőtől számított harminc napon belül nem kerül sor a szerződéskötésre, a támogatási döntés hatályát veszti.

5. A támogatási szerződés

10. § (1) Az Önkormányzat a kedvezményezettel írásban támogatási szerződést köt. A támogatási szerződés alapján az Önkormányzat a támogatás nyújtására, a kedvezményezett pedig a számára megállapított kötelezettség
teljesítésére köteles.

(2) A támogatási szerződés tartalmazza:
a) a kedvezményezett szervezet nevét, székhelyét, bírósági nyilvántartásba vételi számát, adószámát, képviselőjének nevét,
b) a támogató (Önkormányzat) nevét, székhelyét, adószámát, képviselőjének nevét, a támogatási döntést hozó szerv megjelölését és a támogatási döntés számát,
c) a támogatás célját,
d) a támogatás összegét magyar fizetőeszközben,
e) a támogatás felhasználásának határidejét,
f) a támogatás rendelkezésre bocsátásának módját, feltételeit, ütemezését,
g) visszatérítendő támogatás esetén a visszafizetés módját és határidejét, a biztosíték nyújtásának módját,
h) a támogatással való elszámolás módját, határidejét,
i) a támogatási szerződés megszegésének jogkövetkezményeit.
(3) A támogatási szerződés módosítását a kedvezményezett az elszámolási határidő lejárta előtt kezdeményezheti. A támogatási szerződést a felek közös megegyezésével írásban módosítható.
(4) A támogatási szerződés módosítása nem irányulhat a támogatott tevékenység eredeti céljának megváltoztatására.

6. A támogatás elszámolása

11. § (1) A kedvezményezettet beszámolási kötelezettség terheli a támogatás rendeltetésszerű felhasználásáról. A beszámolási kötelezettséget a támogatási szerződésben meghatározott határidőig kell teljesíteni. A
beszámolási kötelezettség határideje tárgyév december 15. napjánál későbbi időpont nem lehet.

(2) A kedvezményezett beszámolási kötelezettsége szakmai beszámoló készítéséből és a pénzügyi elszámolásból áll. A pénzügyi elszámolást a 3. melléklet szerinti számlaösszesítő hiánytalan kitöltésével és az annak alapjául
szolgáló számlák és számviteli bizonylatok másolatainak benyújtásával kell teljesíteni.

(3) A kedvezményezett kizárólag a támogatott tevékenység időtartama alatt felmerült költségeket szerepeltetheti a beszámolóban.
(4) A támogatás felhasználását az önkormányzati hivatal illetékes szervezeti egységének megbízott köztisztviselője ellenőrizni köteles. Ennek során köteles meggyőződni arról, hogy a felhasználás a célnak megfelelően és

jogszerűen történt-e. A tartalmi és számszaki ellenőrzés tényét és annak elfogadását a benyújtott elszámoláson, valamint a beszámolón dokumentálni kell.
(5) A kedvezményezettek beszámolási kötelezettségének teljesítéséről összefoglaló tájékoztatót kell készíteni, melyet a tárgyévet követő év első rendes ülésén a közgyűlés elé kell terjeszteni.
(6) Amennyiben a benyújtott elszámolás alapján megállapítható, hogy nem a támogatási célnak megfelelően történt a kapott támogatás felhasználása, a kedvezményezett köteles az önkormányzat felszólításától számított 8

napon belül visszafizetni a támogatás nem megfelelően felhasznált részét.
(7) A támogatási szerződés lejártától számított 5 éven belül nem részesíthető támogatásban az egyéb jogkövetkezmények mellett az a kedvezményezett, amely:
a) a támogatási igényben valótlan adatot szolgáltatott,
b) a kapott támogatást a támogatási igényben megjelölt céltól eltérő célra használta fel,
c) a támogatási szerződésben foglaltakat nem tartotta be, vagy
d) elszámolási kötelezettségének nem tett eleget.
12. § A támogatásokról és a beszámolási kötelezettség teljesítéséről a Hivatal érintett szervezeti egysége nyilvántartást vezet. A nyilvántartásnak tartalmaznia kell a kedvezményezett nevét, címét, a támogatást nyújtó

megnevezését, a támogatás összegét és célját, az átutalás idejét, a támogatás cél szerinti felhasználása elszámolásának határidejét, valamint az elszámolás időpontját.
13. § Az önkormányzat által nyújtott támogatásokkal összefüggő adatok közérdekű adatok, melyek közzétételére az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló törvény, a közpénzekből nyújtott

támogatások átláthatóságáról szóló törvény rendelkezései az irányadók.

7. Elnöki keretre vonatkozó rendelkezések

14. § (1) Pályázati rendszeren kívül támogatási igény a költségvetési rendeletben meghatározott elnöki keret terhére nyújtható be a a 2. melléklet szerinti támogatási kérelem formájában, írásban. A támogatási kérelem
formájában benyújtott támogatási igényre a rendelet rendelkezéseit a 14. §-ban foglalt eltérésekkel kell alkalmazni.

(2) A támogatási kérelemnek tartalmaznia kell:
a) a támogatást kérő adatait,
b) az elérni kívánt támogatási cél leírását,
c) a kérelem pályázati rendszeren kívüli benyújtásának indokát,
d) az igényelt támogatás összegét,
e) a támogatási cél megvalósításának időbeli ütemezését,
f) a támogatást kérő nyilatkozatát

fa) a közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló törvényben meghatározottak szerint,
fb) arra vonatkozóan, hogy a támogatási jogosultsági feltételekkel összefüggő nyilatkozatokat a támogatási szerződés megkötését megelőzően - vagy a támogatási szerződésben foglaltan - megteszi, illetve a szükséges
dokumentumot benyújtja.

(3) A támogatási kérelemről Békés Vármegye Önkormányzat Közgyűlésének Elnöke dönt a beérkezést követő 15 napon belül.

III. Fejezet

Az államháztartáson kívüli forrás átvételének szabályai

15. § (1) Az államháztartáson kívüli forrás átvételéről szóló döntés előkészítése során vizsgálni kell az átvételre kerülő vagyonelem forgalmi értékét, a működtetésével, fenntartásával kapcsolatos költségeket és egyéb
kötelezettségeket, a hasznosítás lehetséges módját.

(2) Az államháztartáson kívüli forrás átvételéről a közgyűlés dönt.
(3) Az önkormányzat az átadóval a forrás átvétele tárgyában szerződést köt, mely tartalmazza:
a) az átadó és az átvevő azonosító adatait (név, székhely, nyilvántartási szám, adószám, képviselő neve),
b) a forrás átvételéről szóló döntést,
c) a forrás összegét, értékét,
d) a forrás átvételének célját vagy célhoz nem kötöttségének tényét,
e) a forrás felhasználásának feltételeit, határidejét,
f) a forrás rendelkezésre bocsátásának módját, ütemezését,
g) a beszámolással, továbbá az ellenőrzéssel kapcsolatos szabályokat,
h) a vállalt kötelezettségeket, a nemteljesítés jogkövetkezményeit,
i) a kapcsolattartók személyét, elérhetőségét.

IV. Fejezet

Záró rendelkezések

16. § Hatályát veszti az önkormányzati támogatások nyújtásáról szóló 4/2015 (II.13.) önkormányzati rendelet.
17. § Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba.

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2015-4-SP-4179

